UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Avenida Lourenço Vieira da Silva, 1.000 - Cidade Universitária Paulo VI - Bairro Jardim São Cristóvão - CEP 65055-310 - São Luís - MA -

https://www.uema.br/

EDITAL Nº 373/2024 - GABINETE PROG

EDITAL N.º 373/2024-PROG/UEMA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 180/2024-PROG/UEMA

PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

(CONVÊNIO SAGRIMA/UEMA/FAPEMA)

A Pró-Reitoria de Graduação - PROG/UEMA torna público o Edital n.º 373/2024-
PROG/UEMA de Retificação do Edital n.º 180/2024-PROG/UEMA, da seleção para Estágio não
obrigatório, destinada ao preenchimento de vagas e Formação de Cadastro de Reserva, para a
Secretaria de Estado da Agricultura e Pecuária - SAGRIMA, conforme perfis dispostos no
Apêndice A deste Edital.

ONDE LÊ-SE:

Quadro de Cronograma

ATIVIDADES DATAS

Período de inscrição 26/6 a 2/8/2024

Divulgação da relação preliminar de inscritos 7/8/2024

Recursos à relação preliminar de inscritos 8 e 9/8/2024

Divulgação da relação final de inscritos e cronograma de
entrevistas 16/8/2024

Realização das entrevistas 19 a 23/8/8/2024

Análise de documentos 26 a 30/8/2024

Divulgação do resultado preliminar 4/9/2024

Recursos ao resultado preliminar 5 e 6/9/2024

Divulgação do resultado final A partir do dia 11/9/2024

LEIA-SE:

Quadro de Cronograma

Edital UEMA 373 (2917946)         SEI 2024.240201.20663 / pg. 1

ATIVIDADES DATAS

Período de Inscrição 26/6 a 9/8/2024

Divulgação da Relação Preliminar de Inscritos 21/8/2024

Recursos à Relação Preliminar de Inscritos 22 e 23/8/2024

Divulgação da Relação Final de inscritos e Cronograma de
Entrevistas 30/8/2024

Realização das Entrevistas 2 a 6/9/2024

Análise de documentos 16 a 20/9/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 25/9/2024

Recursos ao Resultado Preliminar 26 e 27/9/2024

Divulgação do Resultado Final A partir do dia 1/10/2024

Ficam mantidos os demais itens do Edital.

São Luís - MA, 20 de julho de 2024.

Profa. Dra. Monica Piccolo Almeida Chaves

Pró-Reitora de Graduação

Visto:

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana

Reitor

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIO EDUARDO DE CASTRO , PRÓ-REITOR
ADJUNTO DE GRADUAÇÃO, em 16/08/2024, às 13:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por WALTER CANALES SANT'ANA, REITOR, em
18/08/2024, às 21:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando
o código verificador 2917946 e o código CRC C054DEC5.

2024.240201.20663 2917946v2

Edital UEMA 373 (2917946)         SEI 2024.240201.20663 / pg. 2

	Edital UEMA 373 (2917946)